АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022 № 831_______
п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок предоставления организациям субсидий на
компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых цен
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.12.2019 № 730

В целях приведения нормативных правовых актов администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления организациям субсидий на
компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых цен
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.12.2019 № 730 следующие
изменения:

1.1. В разделе 1:
а) в пункте 1.1.
- слово «, целей» исключить;
б) пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня,
па о 0 4 3 1 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

следующего за днем принятия решения о районном бюджете
(решения о внесении изменений в решение о районном бюджете).».

1.2. В разделе 2:
а) в абзаце третьем пункта 2.4.5. слово «, цели» исключить.
1.3. В разделе 4:
а) в наименовании раздела:
- слово «, целей» исключить;
б) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатель субсидии подлежит проверке Главным

распорядителем средств районного бюджета соблюдения получателем
субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверке
органами государственного (муниципального) финансового контроля (далее
-  Контролирующие органы) в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в) в пункте 4.2:
- слово «, цели» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский